ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии

по противодействию коррупции в Комиссаровском  сельском поселении
27.06.2025                                                                                           х. Лихой
                                                                                                              12-00
Председательствовал: Безрукова Е.Н. – глава Администрации Комиссаровского сельского поселения,  председатель комиссии по противодействию коррупции.

Секретарь: Груцанова А.М. – главный специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения.
Присутствовали: 6 человек

Повестка дня:
1. Отчет о результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов за 1 полугодие 2025 года.

2. О результатах работы по соблюдению требований антикоррупционного законодательства в части предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. О заключении антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Комиссаровского сельского поселения за I полугодие 2025 года.

1. СЛУШАЛИ:

Груцанова А.М. главного специалиста  администрации Комиссаровского сельского поселения, секретарь комиссии.
По первому вопросу: За отчетный период проведена антикоррупционная экспертиза 11 проектов нормативный правовых актов. Прокуратурой района вынесены 2 заключения законности нормативного правового акта, протесты по 5 НПА. Нормативная база приведена в соответствие с законодательством. Продолжить антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов Администрации Комиссаровского сельского поселения. При проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов Администрации Комиссаровского сельского поселения руководствоваться методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96.

         По второму вопросу: Справки муниципальными служащими сданы в установленные сроки и в полном объеме.
         По третьему вопросу: Антикоррупционный мониторинг проведен путем сбора информации, анализа документов, обработки и анализа полученных данных с целью оценки состояния коррупции, коррупциогенных факторов и результативности мер противодействия коррупции. Результаты  проведенного мониторинга  подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
1. РЕШИЛИ:

1. Информацию Груцанова А.М. принять к сведению.

2. Продолжить работу в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции.

Председатель комиссии                                                                          Е.Н. Безрукова

Секретарь комиссии                                                                                Груцанова А.М.

Присутствовали:

	Безрукова Е.Н.

	Глава  Администрации Комиссаровского сельского поселения

	Груцанова А.М.
	Главный специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения, секретарь комиссии по противодействию коррупции

	Логачева А.П.
	Начальник  сектора экономики и финансов Администрации Комиссаровского сельского поселения

	Дронова Л.В.
	Специалист по вопросам регистрационного учета граждан Администрации Комиссаровского сельского поселения.

	Шкуро Е.В.
	Специалист по благоустройству

	Игнатов В.М.
	депутат Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения